
 

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

GESTÃO 2021/2024 
 

 

Av. Joana Alves de oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-Mato Grosso-www.rondolandia.mt.gov.br 
Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177 

MAPA DE RESULTADO FINAL 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº. 242/2023. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 041/2023 

Objeto: Aquisição de Materiais de Construção, Materiais Hidrossanitários, Ferramentas, Acessórios, 
Materiais de Pintura e Ferragens, para Manutenção e Pequenos Reparos nos Órgãos vinculados a 
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
 
 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação, conforme: “Art. 75. É dispensável a licitação: II – para contratação que 
envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras; 
 
 
Considerando que o Decreto 11.317, de 29 de Dezembro de 2022 Dispõe sobre a Atualização dos Valores 
estabelecidos na Lei nº 14.133, 01 de Abril de 2021, para Contratação no Inciso II do Caput do Art. 75 o Valor 
R$ 57,208,33 (Cinquenta e sete mil duzentos e oito reais e trinta e três centavos). 
 
 

EMPRESA VENCEDORA DOS ITENS LICITADOS: Vastir E. B. Cardoso - ME, CNPJ: 09.004.129/0001-42, 
Endereço: Av Joana Alves de Oliveira, Bairro: Colina Verde, CEP: 78.338-000 Rondolândia/MT. 

 
Item Código 

TCE 
UND Quant Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

01 
161551-3 

MT 36 ACABAMENTO - MEIA 
CANA, EM PVC, USADO EM 
FORRO 

DURAFORT 
R$ 5,30 R$ 190,80 

02 

124383-7 

UND 05 ALICATE DE CORTE 
DIAGONAL, CABO ISOLADO 
EM PVC, ACABAMENTO 
OXIDADO 

KALA 

R$ 53,50 R$ 267,50 

03 
164210-3 

UND 08 ALICATE - UNIVERSAL, 
MEDINDO 8¨, PINTADO, 
UNIDADE. 

KALA 
R$ 41,50 R$ 332,00 

04 410907-4 M² 05 AREIA – FINA GUAPORÉ R$ 140,00 R$ 700,00 

05 410902-3 M² 05 AREIA - GROSSA LAVADA GUAPORÉ R$ 120,00 R$ 600,00 

06 
00010238 

SC 25 ARGAMASSA - TIPO 
ARGAMASSA AC III SACO 20 
KG 

ARGAFORT 
R$ 49,90 R$ 1.247,50 

07 

229502-4 

UND 15 ASSENTO PLASTICO PARA 
VASO SANITARIO - COM 
BASE DE PLASTICO EM 
POLIPROPILENO, COM 
TAMPA DE PLASTICO 
TAMPA EM POLIPROPILENO, 
UTILIZANDO PARA A 
FIXACAO NA FURACAO DO 
VASO FIXAÇÃO COM 
PARAFUSOS E PORCAS DE 
POLIPROPILENO AJUSTADOS 
AO ORIFICIO DO VASO, 
DIMENSOES DO MATERIAL 
CONFORME OVAL, ASSENTO 
PARA VASO SANITARIO NAS 
CORES BRANCO 

LUMASA 

R$ 45,50 R$ 682,50 

08 
416862-3 

UND 08 BOIA - PARA SER UTILIZADO 
EM CAIXA DAGUA, EM 

KRONA 
R$ 18,50 R$ 148,00 



 

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

GESTÃO 2021/2024 
 

 

Av. Joana Alves de oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-Mato Grosso-www.rondolandia.mt.gov.br 
Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177 

PLASTICO, COM BITOLA DE 
1 POL, COM CONEXAO TIPO 
ROSCA, UNIDADE. 

09 
149499-6 

UND 12 BOIA MECANICA – PARA 
CAIXA ACOPLADA DE  
DESCARGA  

KRONA 
R$ 120,25 R$ 1.443,00 

10 
271762-0 

UND 05 CABO DE MADEIRA, PARA 
ENXADA 

CAMARU 
R$ 16,50 R$ 82,50 

11 

00015312 

UND 01 CAIXA DAGUA - EM 
POLIETILENO, COM 
CAPACIDADE DE 2000 
LITROS, COM TAMPA 
  

FORTILEV 

R$ 1.850,00 R$ 1.850,00 

12 

0009919 

UND 12 CAIXA DE DESCARGA - EM 
PLASTICO, NO FORMATO 
RETANGULAR, COM 
CAPACIDADE PARA 9 
LITROS, NA COR BRANCA, 
DEVENDO O MATERIAL IR 
ACOMPANHADO COM 
REPARO. 

ASTRA 

R$ 54,50 R$ 654,00 

13 

401472-3 

UND 30 CAL - COMPOSTO DE 
CALCITA, PARA PINTURA, 
ACONDICIONADO EM SACO 
COM 10KG UNIDADE. 

ARGAFORT 

R$ 21,50 R$ 645,00 

14 

96958-3 

UND 12 CANO PARA CAIXA DE 
DESCARGA - EM PVC, DE 1 
1/2¨, PARA CAIXA DE 
DESCARGA DE BANHEIRO, 
NA COR BRANCA, USO 
INTERNO 

ASTRA 

R$ 18,50 R$ 222,00 

15 

356448-7 

UND 12 CANO PVC, 25,0 MM, NA COR 
MARROM, SECAO 
TRANSVERSAL DE, TIPO 
GERDAU, FORMATO 
REDONDO COM DETALHE, 
UNIDADE. 6 METROS 

FENIX 

R$ 33,80 R$ 405,60 

16 

274853-3 

UND 12 CARRO DE MAO - EM FERRO, 
COM CACAMBA EM PVC, 
RODA MACICA, 
CAPACIDADE PARA 60L 

PARABONI 

R$ 435,00 R$ 5.220,00 

17 

410827-2 

SC 20 CIMENTO PORTLAND - 
COMPOSTO COM ESCORIA - 
CP II-E, COM RESISTENCIA 
DE 40MPA, CONFORME 
NORMA NBR-11578, EB-208, 
MB-1153 SACO DE 50 KG 

ITAÚ 

R$ 61,00 R$ 1.220,00 

18 

147737-4 

UND 10 COLA - LIQUIDA, INCOLOR 
PARA COLAGEM DE PVC, 
RAPIDA, BISNAGA,75 
GRAMA UNIDADE. 

3M 

R$ 6,90 R$ 69,00 

19 238777-

8 

MT 50 

CORDA - DE NYLON, 10MM COLLINS 

R$ 2,90 R$ 145,00 

20 
164155-7 

MT 30 ENCERADO - LONA 
PLASTICA PRETA 6 METRO 
DE LARGURA 

LONAX 
R$ 9,90 R$ 297,00 

21 
63818-8 

UND 20 ENXADA EM FERRO, COM 
TAMANHO MEDIO 

PARABONI 
R$ 49,50 R$ 990,00 

22 
64524-9 

UND 05 FECHADURA - DE FERRO, 
TIPO TRINCO, PARA USO 

SOPRANO 
R$ 54,50 R$ 272,50 



 

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

GESTÃO 2021/2024 
 

 

Av. Joana Alves de oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-Mato Grosso-www.rondolandia.mt.gov.br 
Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177 

PARA PORTA DE MADEIRA, 
UNIDADE. 

23 
186446-7 

MT 80 FIO ELETRICO - DE COBRE 
PARALELO, 2X2,5MM 

CORFIL 
R$ 5,80 R$ 464,00 

24 
00070494 

MT 80 FIO ELETRICO - DE COBRE, 
TIPO FIO FLEXIVEL, 25MM, 
NA COR PRETO 

CORFIL 
R$ 25,85 R$ 2.068,00 

25 

155687-8 

MT 100 FIO ELETRICO - EM COBRE, 
RIGIDO, 2,5MM, 
TERMOPLASTICO 
ISOLAMENTO 750V 

CORFIL 

R$ 2,85 R$ 285,00 

26 
185771-1 

MT 70 FIO ELETRICO DE 
SINTENAX, 6MM2 

CORFIL 
R$ 6,50 R$ 455,00 

27 

0006449 

UND 15 FITA ADESIVA - FITA CREPE 
PARA PINTURA 24 MMX50M, 
FITA DE PAPEL CREPADO 
TRATADO E ADESIVO 
ACRILICO DE MEDIA 
PRESSAO, RESISTENTE A 
LIQUIDOS E SOLVENTES, 
RAIOS SOLARES E ULTRA 
VILOLETA, INDICADO PARA 
SUPERFICIES DE GESSO, 
MASSA CORRIDA, 
DRYWALL, VIDRO, 
MADEIRA, SUPERFICIES 
METALICAS, CERAMICAS, 
PEDRAS NATURAIS E 
SUPERFICIES PINTADAS 
COM A MAIORIA DAS 
TINTAS MAIS COMUNS NA 
AREA DE CONSTRUCAO, 
COMO LATEX, ESMALTE E 
VERNIZ, SUPORTANDO 
PERIODOS DE 
MASCARAMENTOS DE ATE 
14 DIAS, RESISTENCIA A 
TRACAO: 4,9 G/12 MM. 

NORTON 

R$ 15,50 R$ 232,50 

28 
148723-0 

UND 05 FITA ISOLANTE - DE ALTA 
TENSÃO, 20 M 

FORLUX 
R$ 33,50 R$ 167,50 

29 

195142-4 

UND 12 FITA ISOLANTE - 
EMBORRACHADA, DUPLA 
FACE, MEDINDO 10M, 
UNIDADE. 

FORLUX 

R$ 31,50 R$ 378,00 

30 
168327-6 

UND 20 FITA ISOLANTE DE BAIXA 
TENSAO, (30) MT 

3M 
R$ 18,50 R$ 370,00 

31 
173750-3 

UND 08 FITA VEDAROSCA - FITA 
VEDA ROSCA 12 MM X 50 M, 
UNIDADE. 

NORTON 
R$ 9,90 R$ 79,20 

32 
5774-6 

UND 03 FOICE - MANUAL, COM 
CABO DE MADEIRA, 
UNIDADE 

TRAMONTINA 
R$ 99,90 R$ 299,70 

33 
396850-2 

MT 50 FORRO - DE PVC, EM REGUA 
DE 100MM, NA COR BRANCA 

DURAFORT 
R$ 31,50 R$ 1.575,00 

34 
189666-0 

UND 10 INTERRUPTOR - DE 
SOBREPOR, BIPOLAR DE 20 
AMPERES 

ILUMI 
R$ 13,50 R$ 135,00 

35 

426025-2 

UND 50 LAMPADA - LED, PAR 30, 
POTENCIA DE 20 W, FLUXO 
LUMINOSO MINIMO DE 1.020 
LM, TENSAO DE 127 V, VIDA 

LUMANTI 

R$ 43,50 R$ 2.175,00 



 

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

GESTÃO 2021/2024 
 

 

Av. Joana Alves de oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-Mato Grosso-www.rondolandia.mt.gov.br 
Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177 

UTIL MINIMA DE 20.000 H, 
BASE E-27, IRC MINIMO DE 
80, TEMPERATURA DE COR 
MINIMA DE 3.000 K 

36 150837-7 UND 05 LIMA - FERRO, 10, REDONDA K F R$ 19,90 R$ 99,50 

37 

195007-0 

UND 30 LIXA - DE CARBURETO DE 
SILICIO (LIXA D-AGUA), 
PARA MASSA, GRAO 240, EM 
FOLHA, MEDINDO 127MM, 
PARA ACABAMENTO 

WORKER 

R$ 3,80 R$ 114,00 

38 

195008-8 

UND 30 LIXA - DE CARBURETO DE 
SILICIO (LIXA D-AGUA), 
PARA MASSA, GRAO 80, EM 
FOLHA, MEDINDO 127MM, 
PARA ACABAMENTO 

WORKER 

R$ 3,80 R$ 114,00 

39 

0008771 

UND 20 MIOLO DE FECHADURA - DO 
TIPO ACO CROMADO, 
ESPELHO BROCA 40MM, 
PARA PORTAS DE MADEIRA, 
COM DUAS CHAVES 

SOPRANO 

R$ 27,50 R$ 550,00 

40 

00020925 

UND 20 OLEO LUBRIFICANTE - TIPO 
DESENGRIPANTE 
LUBRIFICANTE SPRAY, 
COMPOSICAO 
LUBRIFICANTE, 
PENETRANTE, SOLVENTE, 
TENSOATIVO, ADITIVOS 
INIBIDORES DE CORROSAO 
E OXIDACAO, GAS 
PROPELENTE 

LORENZETT 

R$ 21,50 R$ 430,00 

41 
228510-0 

UND 03 PÁ - EM AÇO COM CABO DE 
MADEIRA, TAMANHO 
GRANDE UNIDADE. 

COLLINS 
R$ 58,50 R$ 175,50 

42 
00069035 

UND 02 PADRÃO DE LIGAÇÃO DE 
ENERGIA ELETRICA 
BIFASICO 

CORFIL 
R$ 1.580,00 R$ 3.160,00 

43 
28278-2 

UND 10 PINCEL - DE CRINA, DE 
MADEIRA, 4¨ 

WORKER 
R$ 19,50 R$ 195,00 

44 
00068020 

MT 50 PISO CERAMICO NA COR 
BRANCA - MEDINDO 58 X 58 
P.E.I 5 

FORMIGRES 
R$ 35,50 R$ 1.775,00 

45 
51382-2 

UND 40 PORCA - DE FERRO, DO TIPO 
SEXTAVADA, COM BITOLA 
VARIADA¨, UNIDADE. 

CISU 
R$ 0,45 R$ 18,00 

46 
370064-0 

UND 04 PORTA - EM MADEIRA, 
MEDINDO 0,60X2,10M, 
UNIDADE. 

ANGELIN 
R$ 240,00 R$ 960,00 

47 
185705-3 

UND 06 PORTA - LISA, EM MADEIRA, 
2.10X70CM, UNIDADE. 

ANGELIN R$ 240,00 R$ 1.440,00 

48 

432113-8 

UND 05 PORTAL - DE 
MACARANDUBA, MEDINDO 
2,10 X0,80M, COM 0,12CM DE 
LARGURA 

ANGELIN R$ 145,00 R$ 725,00 

49 
20940-6 

PCT 05 PREGO COM CABECA - EM 
ACO, MEDINDO 15X15 
PACOTE 1 QUILO (cód.: 2527) 

GERDAU 
R$ 29,90 R$ 149,50 

50 
48160-2 

PCT 15 PREGO COM CABECA - EM 
FERRO, MEDINDO 18X24 
PACOTE 1 QUILO (cód.: 2527) 

GERDAU 
R$ 23,50 R$ 352,50 

51 
42123-5 

PCT 08 PREGO COM CABECA - EM 
FERRO, MEDINDO 19X36 

GERDAU 
R$ 23,50 R$ 188,00 



 

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

GESTÃO 2021/2024 
 

 

Av. Joana Alves de oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-Mato Grosso-www.rondolandia.mt.gov.br 
Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177 

PACOTE 1 QUILO (cód.: 2527) 
52 

22033-7 

SC 30 REJUNTE - DE CIMENTO 
HIDRAULICO BRANCO, DE 
COR BRANCO, PARA 
ABSORVER AS DILATACOES  
TERMICAS, EMBALADO EM 
SACO PLASTICO DE 1 KG 

ARGAFORT 

R$ 4,10 R$ 123,00 

53 
274720-0 

UND 15 ROLO PARA PINTURA - DE 
ESPUMA, DE 23CM, COM 
CABO DE PLASTICO 

CONDOR 
R$ 46,50 R$ 697,50 

54 
0005301 

UND 08 SIFAO - SANFONADO, 
FLEXÍVEL UNIVERSAL 

KRONA 
R$ 9,50 R$ 76,00 

55 

60401-1 

UND 05 THINNER - NO TIPO 
LIQUIDO, LATA DE 1 LITRO, 
COMPOSTO DE ALCOOL, 
ESTER E HIDROCARBONETO 
AROMATICO, PARA 
DISSOLVER VERNIZES E 
TINTAS SINTETICAS 

FARBEN 

R$ 23,80 R$ 119,00 

56 

00053594 

UND 2000 TIJOLO - DE BARRO, 
MEDINDO 24X14X09CM, COM 
6 FUROS, DO TIPO 
CONVENCIONAL 

LIDER 

R$ 1,10 R$ 2.200,00 

57 
233882-3 

UND 15 TINTA ACRILICA - NA COR 
BRANCA LATA 18 LITRO 
(cód.: 225) 

DACOR 
R$ 295,00 R$ 4.425,00 

58 
290407-1 

UND 10 TINTA ACRILICA - NA COR 
VERDE FLORESTA LATA 18 
LITRO (cód.: 225) 

DACOR 
R$ 385,00 R$ 3.850,00 

59 
385634-8 

UND 04 TINTA EM SPRAY - PARA 
GRAFITAGEM, ARTE 
URBANA, NA COR VIOLETA 

KALA 
R$ 21,90 R$ 87,60 

60 
385611-9 

UND 04 TINTA EM SPRAY - PARA 
GRAFITAGEM, NA COR 
AMARELO SOL 

KALA 
R$ 21,90 R$ 87,60 

61 
  385609-7 

UND 04 TINTA EM SPRAY - PARA 
GRAFITAGEM, NA COR AZUL 
CEU 

KALA 
R$ 21,90 R$ 87,60 

62 
385615-1 

UND 04 TINTA EM SPRAY - PARA 
GRAFITAGEM, NA COR 
LARANJA 

KALA 
R$ 21,90 R$ 87,60 

63 
385612-7 

UND 04 TINTA EM SPRAY - PARA 
GRAFITAGEM, NA COR 
VERDE ESMERALDA 

KALA 
R$ 21,90 R$ 87,60 

64 
385608-9 

UND 04 TINTA EM SPRAY - PARA 
GRAFITAGEM, NA COR 
VERMELHO MALAGUETA 

KALA 
R$ 21,90 R$ 87,60 

65 

00033818 

UND 20 TOMADA ELETRICA - 
CONJUNTO DE PLACA 
RETANGULAR 4X2 - 1 
TOMADA 2P+T 20A 250V, DE 
EMBUTIR. 

ILUMI 

R$ 13,50 R$ 270,00 

66 
176495-0 

UND 10 TORNEIRA - DE METAL, (1/2), 
PARA JARDIM 

KALA 
R$ 25,50 R$ 255,00 

67 
00036785 

UND 10 TRELICA - DE FERRO, 
MEDINDO H8 E 6 METROS DE 
COMPRIMENTO 

GERDAU 
R$ 65,00 R$ 650,00 

Valor Total R$ 50.004,90 
 



 

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

GESTÃO 2021/2024 
 

 

Av. Joana Alves de oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-Mato Grosso-www.rondolandia.mt.gov.br 
Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177 

Obs: O valor constante acima de cada item é o valor final proposto pela empresa participante, onde a mesma teve sua 
Habilitação no certame confirmada, conforme Ata Circunstanciada constantes nos autos do Processo 242/2023, sendo 
adjudicado a seu favor os itens acima descritos. 
 
Valor Global de R$ 50.004,90 (Cinquenta mil e quatro reais e noventa centavos). 
                                                                                                       
                                                                                                           Rondolândia – MT, 19 de Junho de 2023. 
_________________________ 
Keila Taiane Nascimento Freire 
Agente de Contratação  


